中山市消防救援支队南头大队

[bookmark: _GoBack]中山市消防救援支队南头大队公开招聘
政府专职消防队员公告

为进一步加强中山市消防救援队伍建设需要，提升灭火和应急救援能力，依据《广东省专职消防队建设管理规定》《中山市专职消防队建设管理规定》《中山市人民政府办公室关于贯彻落实广东省专职消防队建设管理规定的通知》等规定和文件精神，中山市消防救援支队南头大队公开招聘政府专职消防员3名（战斗员3人）。现将有关事项公告如下：
一、招聘对象
战斗员岗位。男，具有高中及以上学历，年龄为18周岁以上（2005年12月1日以后出生）、30周岁以下（1993年12月1日以后出生）。国家综合性消防救援队伍退出人员、退役军人和有从事政府专职消防队员工作满2年（含）以上的，年龄适当放宽至33周岁（1990年12月1日以后出生）。
以上年龄计算截止2023年12月1日，均为周岁。具体招聘岗位职责、人数、岗位资格条件等详见《公开招聘政府专职消防队员岗位一览表》（附件1）。

二、工作要求
以上岗位要求严格遵守国家综合性消防救援队伍有关管理规定，坚决服从中山市消防救援支队管理和工作岗位调配，保持24小时全天候执勤战备值班。
（一）应当具备以下基本条件
1、具有中华人民共和国国籍；
2、拥护中华人民共和国宪法,拥护中国共产党领导和社会主义制度；
3、志愿加入消防救援队伍；
4、年满18 周岁；
5、具有高中及以上文化程度。
6、政治考核、体能测试、心理测试、面试考试应符合国家综合性消防救援队伍招录消防员有关标准；
7、符合《消防员职业健康标准》；
8、法律、法规规定的其他条件。
（二）有下列情形之一的,同等条件下优先聘用
1、具有大专以上学历；
2、国家综合性消防救援队伍退出人员、退役军人；
3、具备消防救援方面相关技能和实战经验；
4、烈士、因公牺牲、病故消防救援人员的子女、兄弟姐妹。
（三）有下列情形之一的,不予聘用
1、因违法行为被行政处罚的，或者受过刑事处罚的，或者因涉嫌犯罪、司法程序尚未终结的，以及尚未解除纪律处分或正在接受纪律审查的；
2、曾被开除公职或开除党籍的；
3、曾被军队除名或开除军籍的；
4、曾因违法违规被辞退或被解除劳动合同的；
5、被依法列为失信联合惩戒对象的；
6、法律法规规定不宜聘用的其他情形。
三、薪酬待遇
（一）享受年人均工资收入约11.89万元左右,包括基本工资、“五险一金”及必要的商业保险、消防职业高危补助、月度绩效奖金、国家法定节日补贴、岗位补贴、执勤值班补贴、加班补贴、年终绩效奖金。
（二）食宿标准参照消防救援站标准。
（三）被装由单位按标准统一发放。
（四）从事灭火救援和应急救援工作，服从国家综合性消防救援队伍管理规定，实行轮班、轮值、轮休制度，保持24小时执勤战备值班，服从中山市消防救援支队管理。
四、招聘程序
（一）报名
1、报名时间：从2023年12月1日-2023年12月7日，逾期不予受理。
2、报名方法：
报名考生请按以下清单准备资料：
①《中山市消防救援支队公开招聘政府专职消防队员报名表》（附件2）；
②第二代有效居民身份证（正反面）；
③大专及以上学历必须提供学历证书以及学信网查询本人学历结果截图，高中学历需提供高中毕业证书；
④无犯罪记录证明（应通过“公安一网通”查询并提取数据证明）；
⑤需要放宽年龄的，国家综合性消防救援队伍退出人员、退役军人需提供退出、退伍证原件及复印件各一份；有政府专职消防队员经历的，需提供原任职消防救援支队出具履历证明、人社部门出具的社保证明的原件及复印件各一份。履历证明应写清楚曾从事岗位和工作时间；
⑥其他相关证明材料。
以上资料必须将原件以pdf格式扫描件方式在报名期限内发送至互联网912692110@qq.com(QQ邮箱）”，标题请注明“XX姓名报考xx岗位专职消防员报名”字样，同时，搜索和添加微信号（“13189212326”,添加到通信录，用于接收有关招聘信息通知）。
3、报名要求：考生务必按照规定时间和要求报名，逾期不再受理,报名材料必须真实、准确、完整，若有报考多个岗位或提供伪造、虚假报名材料的，直接取消考试资格，涉及违法犯罪的，依法移交司法机关处理。
（二）资格审查
应聘者经初步资格审查合格后，将以微信或电话联系方式通知应聘考生参加招聘考核。对报名资料不齐全的考生，请在接到补充资料通知之日起2日内补充完毕，未在规定时间内补齐资料，视为放弃报名。
（三）考试
1、考试时间及地点
预定考试时间为2023年12月上旬。正式考试时间和考试地点另行通知。
2、 考试项目及成绩构成比例
战斗员考试项目为体能测试和面试。考试总成绩满分为100分，其中，体能测试成绩占60％、面试成绩占40％。
3、成绩不合格者不予招聘的情形
战斗员体能项目测试成绩若有一项低于60分的为“不合格”，不予招聘，评分标准详见（附件3）；体能测试、面试折算合计综合总成绩低于60分的为“不合格”，不予招聘。
4、确定进入面试资格人选名单
将全部体能项目测试成绩都合格（含）以上的考生确定为战斗员岗位面试人选名单。面试前，将面试人选名单以微信方式通知应聘考生。
5、考试成绩计算精准要求
考试成绩均计算到小数点后2位，尾数四舍五入。
6、体能测试
（1）考生参加体能测试前，考生必须提供本人正常的医院心肌酶检查结果，方可有资格参加体能测试。考生若不能提供本人正常的医院心肌酶检查结果的，存在身体健康体能测试风险，不得参加体能测试，并视作弃考。
（2）体能测试成绩满分为100分，合格成绩为60分。
（3）战斗员体能测试项目：3000米跑步、双手各提15公斤壶铃各1个5×40米折返、单杠引体向上，每个体能测试项目仅有一次测试机会。体能项目测试成绩=3000米跑步成绩×40%+双手各提15公斤壶铃各1个5×40米折返成绩×30% +单杠引体向上成绩×30%（评分标准详见附件3）。
（4）每个体能测试项目仅有一次测试机会，所有体能测试成绩当场向考生公布，考生现场签名确认。如有疑问，现场申诉，超过考核时限当弃权处理。
7、面试
面试侧重考察应聘者的身体形态、仪容仪表、语言表达、交流沟通能力等，满分100分。
（4） 体检、心理健康测试、考察、公示
考试结束后，战斗员岗位根据考生体能测试、面试综合折算总成绩达到60分以上排名中从高分到低分顺序择优选取，按照招聘岗位招聘人数1：1等额确定进入体检、心理健康测试、政治考核人选。对体检、心理健康测试、政治考核存在任一项不合格的，或者放弃聘用的，继续按照上述择优选取方法依次递补体检、心理健康测试、政治考核人选。
1、体检。
（1）体检项目标准。考生体检应符合《消防员职业健康标准》。将心肌酶检测、腰椎间盘突出、半月板损伤、韧带损伤、强直性脊柱炎等影响从事消防救援工作的疾病纳入体格检查范围，不合格的不予招聘。考生对体格检查结果有疑问、申请复检的，体格检查结果以复检结论为准；对可通过服用药物或其他治疗手段影响检查结果的项目不予复检。基于消防救援职业的特殊要求，对已评定残疾等级和有严重伤病治疗记录等不适宜从事消防救援工作的，不予招聘。
（2）统一组织体检。要求考生体检必须在招聘单位统一组织下完成，招聘单位对考生私自体检结果不予认可。
（3）体检医院。统一指定为中山火炬开发区人民医院、中山市人民医院、中山市中医院、中山市博爱医院、中山市小榄人民医院的其中1家医院。
2、心理健康测试。心理健康测试机构统一指定为中山市心理健康和精神卫生防治中心（中山市石岐街道湖滨路59号），考生心理健康测试必须由招聘单位统一组织下完成。招聘单位对考生私自心理健康测试的结果不予认可，心理健康测试不合格的，不予以招聘。
3、政治考核。参照国家综合性消防救援队伍招录消防员政治考核要求进行。政治考核不合格的，不予以招聘。
4、公示。体检、心理健康测试、政治考核都合格，已被确定为拟聘用人员名单的考生，将在“中山消防”微信公众号公示5个工作日。
（五）聘用
1、聘用采用以下规则：对荣立个人三等功以上奖励的国家综合性消防救援队伍退出人员、退役军人和具有新闻宣传、文秘、汉语言文学、思想政治教育、财务会计、审计、医疗救护及医药学等专业全日制国家承认本科及以上学历者，招聘考核合格的直接聘用，若直接聘用人数超出招聘岗位人数的，从符合直接聘用考生名单中，按照考核成绩排名择优直接聘用，直接聘用人数不超过招聘岗位人数。
2、根据公示情况，确定聘用名单：公示期满，根据公示情况，确定聘用人员名单。对没有问题或者反映问题不影响聘用的，按照规定程序办理聘用手续；对有严重问题并查有实据的，不予聘用；对反映有严重问题，但一时难以查实的，暂缓聘用，待查实并作出结论后再决定是否聘用。聘用人员实行合同制管理，岗前培训试用期3个月。在岗前培训试用期间，用人单位对应聘者进行德、能、勤、绩、廉等方面的考核，岗前培训试用期满，经考核合格的，签订聘用合同正式聘用。考核不合格的，不予聘用。聘用签订劳动合同和入职上岗具体时间另行通知。
3、聘用人员不办理工作关系调动。
4、签订劳动合同和入职上岗具体时间另行通知。
五、注意事项
（一）每名考生只能报考一个岗位，且只允许报考一次，否则，视作扰乱招聘秩序处理，直接取消考生资格，无资格参加招聘考试，若仍参加了招聘考试，考取的成绩视为无效成绩，不可以参加招聘考试的竞争聘用。请务必按照规定时间和要求报名，逾期不再受理。
（二）招聘过程中，中山市消防救援支队南头大队将以微信或电话联系考生，通知有关事项，核实有关情况，请考生务必保持通讯畅通，因通讯不畅无法联系本人的，由本人承担相关后果。资格审查、招聘考试和体检、心理健康测试的时间、地点另行通知。
（三）考生应对所提供材料、填写信息的真实性负责，材料不全或主要信息不实将影响审查结果，资格审查将贯穿整个招聘、聘用过程。考生有下列情形之一的，取消考试资格、取消聘用资格，构成违法犯罪的，依法移交公安机关追究法律责任：1、伪造、涂改证件、证明等报名材料，或者以其他不正当手段获取招聘资格的；2、提供的涉及招聘资格的申请材料或者信息不实，且影响资格审查结果的；3、作弊、串通作弊或者参与有组织作弊的；4、拒绝、妨碍工作人员履行管理职责的；5、威胁、侮辱、诽谤、诬陷工作人员或者其他招聘对象的；6、其他扰乱招聘工作秩序的违纪违规行为。
（四）招聘考试除体检、心理健康测试费用由考生自付外，招聘单位不收取考生任何费用，不指定辅导用书，不举办也不委托任何机构举办考试培训班。
（五）本公告原文阅读也可通过微信公众号“中山消防”查看和下载相关表格。
（六）本公告由中山市消防救援支队南头大队负责解释。
六、纪律与监督
政府专职消防队员招聘工作坚持公开、公正、公平、竞争、择优的原则，按照德才兼备的用人标准，主动接受社会监督。中山市消防救援支队招聘工作监督举报电话：0760-23889285。招聘工作咨询电话：0760-23184166。

附件：1.公开招聘政府专职消防队员岗位一览表
2.中山市公开招聘政府专职消防队员报名表
3.政府专职消防队员体能测试评分标准



            中山市消防救援支队南头大队
2023年12月 1 日

















附件1：
公开招聘政府专职消防队员岗位一览表
	招聘单位
	招聘
岗位
	岗位
职责
	招聘人数
	岗位资格条件
	备注

	中山市消防救援支队南头大队
	战斗员
	履行消防灭火救援工作职责
	3
	性别：男性。
年龄：年龄为满18周岁以上（2005年11月X日以后出生），30周岁以下（1993年12月 1 日以后出生），国家综合性消防救援队伍退出人员、退役军人和有从事政府专职消防队员工作满2年（含）以上的，年龄适当放宽至33周岁（1990年12月1 日以后出生）。
文化程度：具有高中及以上学历。
身体（心理素质）条件：身高162厘米以上，体貌端正，无残疾，无重听，无色盲，无传染性疾病，裸眼视力不低于4.8，应当具有适应全天候完成火灾扑救和应急救援、执勤训练所需要的良好身体素质、心理素质。
	
















附件2：
  中山市公开招聘政府专职消防队员报名表
	报考岗位(战斗员）
	
	(贴相片处)

	姓   名
	　
	身份证号码
	　
	性   别
	　
	

	籍   贯
	　
	出生年月
	　
	婚   否
	　
	

	民   族
	
	身高
	  m
	体重
	  kg
	头围
	cm
	鞋码
	
	

	学    历
	　
	所学专业
	
	

	计算机水平
	　
	驾驶证类别
	　
	

	原服役部队
	  
	退伍时间    
	年  月

	现户籍
所在地
	      省        市        县（区）
	手机号码 
	　

	现居住地
	

	现工作单位及职务
	

	学习和工作经历（自初中开始填写）
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


填表说明：
1、 此表用蓝黑水钢笔、签字笔填写，字迹要清楚；
2、相片处粘贴红底小一寸免冠近照，将有关证件复印件及有关证明材料装订在本表后；
3、考生声明：我保证：（1）本表所填信息及提供资料真实、准确、有效，与事实完全相符，如有不符，本人愿意接受取消应聘资格的处理；（2）本人已经具备参加招聘体能测试的身体素质和心理素质条件要求，中山市消防救援支队南头大队不承担参考考生体能测试的任何运动健康风险与责任，本人报名参加今次招聘考试，视为同意中山市消防救援支队南头大队的免责声明。
          若对本表内容无异议，考生本人签名确认：                                    
  年  月  日

附件3：
中山市消防救援支队政府专职消防队员体能考核标准

战斗员岗位体能考核标准、
	得分
	3000米跑步
	单杠引体向上
	双手各提1个15公斤壶铃5×40米折返

	100
	12'30"
	16
	52"

	95
	12'40"
	14
	53"

	90
	12'50"
	12
	54"

	85
	13'10"
	11
	55"

	80
	13'30"
	10
	56"

	75
	13'50"
	9
	58"

	70
	14'10"
	8
	1‘00"

	65
	14'30"
	7
	1‘02"

	60
	14'50"
	6
	1‘04"
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